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HORIZONTAL

1. Tdnica larga y amplia usada en
el Japon

5. Pretexto
11. Grado de elevacion de la voz
13. Roedor
14. Salario de un empleo
16. Altura, nivel
18. Simbolo del titanio
19. Articulo
20. Membrana que cubre el cuerpo
del hombre
21. Titulo de ciertos religiosos
benedictinos
22. Emperador de los franceses
26. Tirante
27. Pinzas que usan los cirujanos
en las operaciones
28. Maiia, treta
29. Una de las cuatro sagradas
ordenes menores correspondientes
al cargo de portero
32. Acatamiento, sumision
35. Preposicion
36. Simbolo del praseodimio
37. Lenguaje de los gitanos
38. Virtud para hacer una cosa
41. Apetito de venganza
42. Viento de Oriente
43. Del verbo oir
44. Alegres, contentos
45. Tierra baja bien regada y muy
fertil
49. Dioses protectores de la casa
50. Sacar la humedad de un
cuerpo
51. Flotar
52. Estatua de magnitud
extraordinaria

VERTI

Aumentativo

Negacién

Aumentativo

Sitio donde abunda el oro
Perro

Simbolo del astato

Riqueza extraordinaria

10. Persona que anima o presenta
un espectaculo

12. Droga narcética

14. Conjunto de los que viven en la
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misma época

15. Alero del tejado

17. Dicese del hilo o seda poco torcidos
20. Nombre de letra

21.

Cada una de las partes mdviles que

terminan la mano

23.
24.
25.
26.
28.
30.
31.

Letra griega

Uno de los nombres de la bija
Cansado, sin fuerzas

Prefijo

Terminacion verbal

Figura de una falsa deidad (pl.)
Nombre de los negritos de las

Filipinas

33.
34.
36.
38.
39.
40.
42.
44.
46.

Pimienta de la India

Divinidad musulmana

Letra griega

Autoridad, dominio

Preposicion

Nuevo, principiante

Espuerta grande de pleita
Poema narrativo provenzal
Repeticién de un sonido reflejado

por un cuerpo duro

47. Cuerpo aeriforme a la temperatura y
presién ordinarias

48. Anillo

49. Articulo neutro

50. Interjeccion
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